
Protokół Nr XXXVII/17
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 24 lutego 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1000 w sali konferencyjnej Ratusza, na Placu
Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady trzydziestej siódmej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.
Powitał  serdecznie  wszystkich  radnych,  Burmistrza,  zaproszonych  gości  a  zwłaszcza  p.  Ryszarda
Lewndowskiego  –  Zastępcę  Komendanta  Powiatowego  PSP  w  Kłodzku,  p.  Jerzego  Adamowa  –
Dowódcę Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Bystrzycy Kłodzkiej,  p.  Piotra Budnika – Zastępcę
Dowódcy  Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  PSP  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  oraz  strażaków  OSP
w Wilkanowie p. Krzysztofa Wołyniaka i p. Jana Kołta.

Ryszard  Lewandowski  – poinformował,  że  jednostka  OSP  w  Wilkanowie  została  włączona  do
Krajowego  Systemu  Ratownictwa  Gaśniczego  z  dniem  01  grudnia  2016  r.,  po  czym  odczytał
przedmiotową decyzję.

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1
 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2017;
2/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne przy 
    zabytkach wpisanych do rejestru zabytków;
3/ planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017;
4/ zmiany w statucie Centrum Integracji Społecznej.
5/ przystąpienia do zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 
    gminy Bystrzyca Kłodzka;
6/ przystąpienia do realizacji projektu pn.: Historyczne wieże kłodzkiego pogranicza”;
7/ przystąpienia do realizacji projektu pn.: Poznaj Sudety na nartach”.

4. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej.
5. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli.
6. Zatwierdzenie protokołu z sesji.
7. Informacje Burmistrza.
8. Zapytania radnych.
9. Informacje Przewodniczącego Rady.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.

  11. Zamknięcie obrad.      

Burmistrz zgłosiła  wniosek,  aby  w  porządku  obrad  uwzględnić  dwa  projekty  uchwał,  które  były
procedowane podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów:
1/ w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka na okres od dnia 01 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca
2018 r.
Rada w obecności  12 radnych,  w głosowaniu jawnym 12 głosami za jednogłośnie  wniosek przyjęła.
Przedmiotowy projekt uchwały został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 8.
2/  w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
Rada w obecności  12 radnych,  w głosowaniu jawnym 12 głosami za jednogłośnie  wniosek przyjęła.
Przedmiotowy projekt uchwały został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 9.

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji 
Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  punktu  –  „Powołanie  sekretarza  sesji”
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
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W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.Za wyborem
sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za oddano
12 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być na
piśmie.        
                                                             
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.
Skarbnik – poinformowała,  że w przedmiotowym projekcie uchwały wydatki  i  dochody zwiększa się
o kwotę 532 641,62 zł, jednocześnie zmienia się załącznik nr 3 – wykaz zadań inwestycyjnych, załącznik
nr  8  –  zestawienie  planowanych  dotacji  oraz  załącznik  nr  8  -  plan  przychodów  i  wydatków
samorządowych zakładów budżetowych. Zmiana planowanych dochodów obejmuje:

1. zwiększenia planu w wysokości 20 800,00 zł.,  tytułem niewykonanych wydatków niewygasających z 
upływem roku 2016-remont lokalu ,,Pod Makami" na potrzeby UMiG,
2. zwiększenia planu w wysokości 50 000,00 zł., tytułem wpływów ze sprzedaży składników mienia -
samochód osobowy,
3. zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej realizowanych dochodów budżetowych,
4.  zmian  zgłaszanych  przez  jednostki  organizacyjne  Gminy  celem urealnienia  planu  realizowanych
dochodów budżetowych, 
5.  zwiększenia  planu  w  wysokości  379  060,62  zł.,  tytułem  realizacji  projektu  w  ramach  RPO  WD
współfinansowanego  ze  środków EFS pn.  ,,Wsparcie  osób  zagrożonych  wykluczeniem społecznym
w  Gminie  Bystrzyca Kłodzka",
6. zwiększenia planu w wysokości 79 581,00 zł., tytułem niewykonanych wydatków niewygasających
z upływem roku 2016-opracowanie dokumentacji technicznej na remont basenu.
Zmiana  planowanych  wydatków  obejmuje  głównie  zmiany  zgłaszane  przez  jednostki  organizacyjne
Gminy celem urealnienia planu realizowanych wydatków budżetowych. Po czym omówiła szczegółowo
przedmiotową uchwałę wraz z wprowadzonymi autopoprawkami.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017
wraz z autopoprawką (9 za, przy  2 wstrzymujących się)
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  wydatkiem  kontrowersyjnym  zawsze  są  wydatki  związane
z zakupem sprzętu takim jak zakup samochodu osobowego dla Urzędu Miasta i Gminy, w tym wypadku
dla Burmistrza. W skali kraju zakupy samochodów dla VIP-ów, którymi później Pan Macierewicz czy
Pani Szydło się rozbija wiadomo jak są postrzegane przez społeczeństwo. Po stronie dochodów jest 50
tys. zł przewidziane ze sprzedaży samochodu służbowego a wydatki w kwocie 60 tys. zł czyli razem jest
zaplanowane 110 tys.  zł  na zakup nowego samochodu. Powiedział,  że chciałby usłyszeć kilka słów,
gdyż słyszał, że samochody Toyota RAV4 są samochodami nie do „zdarcia”. Zapytał co się stało, że
gminna toyota „zdarła” się po 5 latach?
Burmistrz – powiedziała, że nie po 5 a po 6 latach i nie „zdarła” tylko samochód miał tyle wypadków nie
z przyczyny kierowcy tylko zawsze sprawcami były osoby obce. Przebieg to 115 tys. km. Samochód
zakupiono w 2012 r. a rok produkcji  to 2011 r.  zamortyzowany po 5 latach, gdyż obecnie ma 6 lat.
W X.2012 r. na parkingu w Świdnicy, ktoś stuknął i przerysował samochód, a że nie było  monitoringu, to
nie ustalono sprawcy – wymiano drzwi  przednie  lewe,  polakierowano zderzak przedni.  I  przegląd –
IV.2013 r. po 30 tys. km przebiegu, II przegląd – 16.12.2013 r. po 45 tys. km. W XII.2013 r. – naprawa
z OC sprawcy blacharsko-lakiernicza,  wymiana klapy tylnej  i  szyby oraz osłony koła zapasowego –
uderzenie przez busa w tył  Toyoty,  w momencie kiedy samochód wyjeżdżał z przeglądu zdarzył  się
wypadek – kierowcą nie był Burmistrz. W roku 2014 przegląd przy 60 tys. km – czyszczenie klimatyzacji,
wymiana  klocków  hamulcowych.  W  III.2015  r.  –  naprawa  z  AC  zderzaka  przedniego  w  związku
z  uszkodzeniem  samochodu  na  parkingu  we  Wrocławiu.  W VIII.2015  r.  przegląd  przy  90  tys.  km.
W I.2016 r. naprawa zderzaka oraz tłumika z AC. W II.2016 r. naprawa skrzyni biegów oraz tylnych
pasów bezpieczeństwa –  w ramach kampanii Toyoty, która dotyczyła bezpłatnej wymiany wadliwych
pasów. Wymiana szyby czołowej z uwagi na pęknięcie szyby w ramach AC – w X.2016 r. W XII.2016 r.
z  OC sprawcy  naprawa,  gdyż  kierowca  samochodu,  który  wyprzedzała  Burmistrz  nie  zauważył  jej
i  chcąc  wyprzedzać  uderzył  w  jej  samochód.  3.II.2017  r.  na  zaparkowany  przed budynkiem Banku
Zachodniego samochód spadł z dachu śnieg, który uszkodził dach, przednią szybę i maskę. 
Marian Adamów  – powiedział,  że na komisji  uważał,  że szkoda tego auta, gdyż wie,  jak zareagują
mieszkańcy  gminy  na  zakup  nowego  samochodu  a  radni  będą  musieli  to  bezpośrednio  tłumaczyć
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ludziom.  Powiedział,  że  należy  kupić  bezpieczne  auto  a  jak  bezpieczne  to  musiałby  to  być  hamer
i będzie głosował za.
Burmistrz –  powiedziała,  że  podczas  kontroli  delegacji  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  przez  Komisję
Rewizyjną radny Kamiński powiedział, że do eksploatacji samochód służbowy to jest najtańsza sprawa.
Powiedziała, że jeden wyjazd do Warszawy rozliczony z delegacji to jest koszt ok. 1000 zł, natomiast
zakup paliwa plus amortyzacja i tak wychodzi taniej niż wykorzystywanie samochodu prywatnego.
Dariusz Krzemiński  – powiedział, że bezpieczeństwo jest najważniejsze a dobre auto jest wizytówką
naszej gminy.
Dariusz Piotrowski –  powiedział,  że  stawka  to  0,83 gr  za  km a radni  będą musieli  mieszkańcom
tłumaczyć  ten zakup zgodnie  z  tym co powiedział  radny Adamów.  Powiedział,  że nie  słyszał  takiej
rzeczy, żeby ktoś powiedział, że sobie by kupił „wypasioną furę”. Ludzie uważają tak i to samo mówią
o urzędnikach, że najlepiej aby urzędnik zarabiał 1200 zł a Burmistrz jeździł autem za 5 tys. zł. Bo on
tym nie jeździ, bo to tak jest, do póki ktoś nie pozna to tak jest. Powiedział, że uważa, że 110 tys. zł to
jest za duża suma.
Jerzy Klajn – powiedział, że samochód po 5 czy 6 latach jest już awaryjny i co chwila będzie się psuł.
Powiedział, że również uważa, że samochód powinien być wizytówką gminy i że też będzie głosował za.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że temat jest kontrowersyjny, ale potwierdza swoje słowa, że gdyby
był ryczałt to Burmistrz dodatkowo by zarabiał pieniądze a sprawa bezpieczeństwa nie była by znowu
taka dobra, bo samochód osobowy prywatny nie byłby takiej jakości jak ten, ale mieszkańcy oceniają to
zawsze tak jak oceniają. Nieszczęśliwie się złożyło, że było tyle wypadków i tyle awarii tego samochodu
i  wygląda  z  tego,  że  to  jakaś  nietrafiona  inwestycja.  Zapytał  jaki  samochód  zamierza  UMiG  kupić
i powiedział, że radni mają prawo wiedzieć?
Burmistrz – odpowiedziała, że podobny typ samochodu z napędem na cztery koła i terenowy.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  jeżeli  nie  byłoby  samochodu  służbowego  i  trzeba  by  było
rozliczać ryczałty,  to kto wie, czy nie kosztowało by to gminę więcej i podkreślił,  że to jest oczywista
sprawa. Powiedział, że sam był świadkiem tego ostatniego wypadku pod bankiem. Po wyjściu z banku
radny  powiedział,  że  zobaczył  gminny  samochód  zdewastowany.  Zapytał  o  wydatki  poprzerzucane
w paragrafach w rozdziale 92601 i zdjęte kwoty 1 107 160 zł i 196 110 zł?
Skarbnik – powiedziała, że projekt „Poznaj Sudety na nartach” będzie realizowany przez dwa lata a nie
jak pierwotnie zakładano w 2017 r. stąd część wydatków przejdzie na rok 2018 a osoba odpowiedzialna
za realizację tego projektu przedłożyła taki wniosek stąd ta zmiana. Ponadto w projekcie zrezygnowano
z zakupu skutera, który zostanie zakupiony w ramach wspólnego projektu z partnerem czeskim a oprócz
wydatków majątkowych  w projekcie  będą także wydatki  bieżące jak umowy zlecenia,  usługi,  opłaty,
ubezpieczenia i materiały.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że zauważył w zarządzeniu Burmistrza z dnia 31 grudnia 2016 r.
zwiększenie dotacji i zapytał czy Burmistrz sam bez zgody Rady Miejskiej może zwiększyć dotację?
Skarbnik  – odpowiedziała,  że  w  zarządzeniu  Burmistrz  nie  wprowadza  nigdy  nowego  wydatku
majątkowego ani nowej dotacji, ale jeżeli wydatki istnieją i te dotacje już są ustalone to Burmistrz takie
uprawnienie ma. 
Mieczysław Kamiński – zapytał, której dotacji ta zmiana dotyczyła?
Skarbnik – odpowiedziała, że nie pamięta.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/298/17
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r.
na prace konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków.
Burmistrz –  poinformowała,  że  na  dzień  dzisiejszy  jest  wzrost  o  kwotę  5  tys.  zł  dotacji  do
rozdysponowania  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków. Pozostał nierozpatrzony jeden wniosek, który aktualnie oczekuje na
dokument od konserwatora zabytków. W momencie, gdy się pojawi ten dokument i będą wolne środki
w budżecie to środki zostaną również przeznaczone dla Parafii w Idzikowie na dotację w kwocie 25 tys.
zł  Parafia  od  wielu  lat  nie  składała  wniosku.  W przedmiotowej  uchwale  proponuje  się  dotacje  dla
12 podmiotów:
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1. Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Św. Michała Archanioła,  Pl.  M. Curie – Skłodowskiej  3,  Bystrzyca
Kłodzka, w wysokości: 50 tys. zł z przeznaczeniem na prace związane z wymianą pokrycia dachowego
i elementów więźby dachowej  na kaplicy cmentarnej przy ul. Kłodzkiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
2.  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  N.M.P.  ul.  Śnieżna  2,  Międzygórze
w wysokości: 25 tys. zł z przeznaczeniem na kontynuację remontu posadzki w w/w kościele. 
3. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jerzego, Wilkanów 133 w wysokości: 25 tys. zł z przeznaczeniem
na kontynuację remontu posadzki w w/w kościele. 
4. Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Św.  Jerzego, Długopole Dolne 55, Kościół  filialny p.w.  Św.  Józefa
Robotnika  w  Ponikwie  w  wysokości:  25  tys.  zł  z  przeznaczeniem  na  dokończenie  remontu  muru
kamiennego wokół kościoła. 
5.  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Św.  Jerzego,  Długopole  Dolne  55,  w  wysokości:  25  tys.  zł
z przeznaczeniem na wykonanie remontu elewacji kościoła w Długopolu Dolnym. 
6. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca Męczennika, Stary Waliszów 3, Kościół filialny p.w.
Biskupa  Mikołaja  w  Nowym  Waliszowie  w  wysokości:  25  tys.  zł  z  przeznaczeniem  na  wykonanie
renowacji prospektu organowego wraz z instrumentem muzycznym. 
7. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca Męczennika, Stary Waliszów 3 w wysokości 25 tys.  zł
z przeznaczeniem na wykonanie renowacji prospektu organowego wraz z instrumentem muzycznym. 
8. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii Magdaleny, ul. Kłodzka 9, Gorzanów, w wysokości: 25 tys. zł
z przeznaczeniem na  kontynuację renowacji elewacji zewnętrznej (ściana północna w w/w kościele). 
9. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Małgorzaty Męczennicy, Stara Łomnica 65 w wysokości 30 tys.  zł
z przeznaczeniem na II etap wymiany nawierzchni ciągów komunikacyjnych z kostki  granitowej  przy
kościele. 
10. Fundacji Pałac Gorzanów  ul. Podzamcze 8, Gorzanów w wysokości 15 tys. zł z przeznaczeniem na
wykonanie wymiany okien w skrzydle głównym pałacu. 
11. Panu Karolowi Głowa, ul. Krakowska 386, Zabierzów, w wysokości 15 tys. zł z przeznaczeniem na
odbudowę  więźby  dachowej  w  budynku  oficyny  –  browaru  w  zespole  dworskim  u.  Podzamcze  12
w Gorzanowie. 
12. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii Magdaleny, ul. Górna 4, Wójtowice w wysokości 20 tys. zł
z przeznaczeniem na wymianę dachu naw bocznych i zakrystii w kościele w Wójtowicach. 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  w  sprawie  udzielenia  dotacji
w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków. (9 za, przy 2 wstrzymujących się).
Mieczysław Kamiński  – powiedział, że wielokrotnie to powtarzał, ale w gminie ciągle przeznacza się
pieniądze na remonty kościołów, to są ważne pieniądze, gdyż to są ważne zabytki, ale widać jaka jest
proporcja. Niektóre kościoły otrzymują już któryś tam raz z kolei, są to setki tysięcy złotych, które gmina
przeznacza na te kościoły, natomiast niepokojącym zjawiskiem powiedział, że jest fakt, że tylko jedna
wspólnota mieszkaniowa wystąpiła z wnioskiem, która stale występuje, ale nie ma środków własnych
i zawsze z tą samą kwotą. Powiedział,  że w skali  państwa jest tak samo, gdyż na remont zabytków
Ministerstwo przeznaczyło na Dolny Śląsk 1 mln zł a większość pieniędzy otrzymała strona wschodnia
i to poszło przede wszystkim na kościoły i budynki sakralne. Taka jest tendencja, natomiast podkreślił,
że trzeba pamiętać o innych zabytkach. Patrząc na rozdysponowaną kwotę dotacji w Gminie to za mało
środków finansowych dla Fundacji Pałacu Gorzanów, bo tylko 15 tys. zł, ale też w innej formie wspiera
się Fundację. Radny powiedział, że zastanawia się czy przynajmniej symbolicznie nie podwyższyć tej
kwoty, bo niezależnie ile się da to będzie symboliczna kwota biorąc pod uwagę wielkość remontu, jeżeli
chodzi o Fundację Gorzanów. Powiedział, że wniosku nie składa, gdyż myślał, że Burmistrz wprowadzi
autopoprawkę.
Burmistrz – poinformowała, że trzeba spojrzeć na to kto wnioski złożył. W ubiegłym roku gmina udzieliła
dotacji osobom prywatnym, bo były takie wnioski złożone, w tym roku jest  Fundacja Pałac Gorzanów
i jest Pan Karol Głowa. Powiedziała, że tych pieniędzy nie jest dużo a wspólnoty mieszkaniowe boją się
składać  wnioski,  jeżeli  chodzi  o  remonty  zabytków.  Większość  tych  wniosków  składają  parafie.
Powiedziała, że trzeba pomagać, gdyż te kościoły są w miejscowościach małych, gdzie jest niewielu
mieszkańców,  w  przeciwnym  wypadku  koszty  remontu  kościoła  musieliby  ponieść  mieszkańcy.
Powiedziała, że wielu księży korzysta ze środków Ministerstwa Kultury a otrzymaną dotację od gminy
mogą wykazać jako wkład własny.  W Starym Waliszowie jest dobrowolne opodatkowanie na Kościół
a w ciągu miesiąca na remonty w Kościele jest zbierana kwota 2 tys. zł, co w skali roku daje 24 tys.
Powiedziała,  że  jeżeli  gmina  dołoży  drugie  tyle,  to  można  już  coś  konkretnego  zrobić.  Wykonanie
renowacji prospektu organowego w Starym Waliszowie zostało rozłożone na dwa lata, gdyż jest to koszt
ok. 100 tys. zł. i 89 tys. dla Nowego Waliszowa.
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Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że zgadza się i  podkreślił,  że Gminę Bystrzyca Kłodzka należy
pochwalić, gdyż od 2005 r., z wyjątkiem jednego roku 2006, ze skromnego budżetu co roku przeznacza
na ratowanie  zabytków dużą  kwotę  środków finansowych  a  są gminy,  które  w ogóle  nie  wspierają
renowacji  zabytków.  Powinno być więcej obiektów „cywilnych”,  ale to też nie zależy od Gminy,  gdyż
wnioski  muszą  składać  wspólnoty  czy  ktoś  inny.  Jest  szereg  obiektów  zabytkowych,  które  są
w  posiadaniu  albo  prywatnym  albo  wspólnot  mieszkaniowych.  Sama  idea  jest  zdaniem  radnego
zasadna, gdyż te kościoły też wymagają remontów o czym wszyscy zdają sobie sprawę.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/299/17
w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie 

  i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
 
3/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Rady  Miejskiej  na
rok 2017.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok
2017 z uwzględnieniem zmiany polegającej na przeniesieniu na miesiąc maj zapisu: „Promocja gminy
i współpraca z miastami partnerskimi” . (12 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/300/17
w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017

4/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w statucie Centrum Integracji
Społecznej.
Burmistrz –  poinformowała,  że  zmiana  w  statucie  Centrum  Integracji  Społecznej  ma  związek
z centralizacją VAT-u a rozliczenie za miesiąc styczeń 2017 r. ma się odbyć do dnia 25 lutego 2017 r.
Zmiana statutu jest formalnością związaną ze zmianą przepisów.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany w statucie Centrum Integracji
Społecznej. (12 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że to faktycznie jest formalność i należy tę uchwałę podjąć, gdyż
w paragrafie 16 dodaje się ust. 7 poświęcony rozliczeniom z tytułu podatku od towarów i usług. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/301/17
w sprawie zmiany w statucie Centrum Integracji Społecznej

5/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca
Kłodzka.
Burmistrz – poinformowała,  że po spotkaniu w Regionalnej  Dyrekcji  Lasów Państwowych z Panem
Dyrektorem Adamem Płaksejem pojawiła się szansa na wydłużenie wyciągu z Międzygórza na Czarną
Górę.  Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi rozpoczęcie prac nad  zmianą studium a w dalszym etapie
opracowanie planu miejscowego dla terenu kolei  linowej  łączącej  Międzygórze z ośrodkiem sportów
zimowych Czarna Góra we wsi Sienna, gmina Stronie Śląskie. 
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu
w  dniu  21  lutego  2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka. (5 za, jednogłośnie).
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Mieczysław  Kamiński  – powiedział,  że  to  Międzygórze  jest  trochę „posiatkowane”,  gdyż  jest  kilka
uchwał  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  kilka  jest  też
w trakcie realizacji. Teraz jest zmiana studium, która jest zasadna, gdyż trzeba umiejscowić dolną stację
wyciągu.  Powiedział,  że nie pokoi radnego jedna rzecz, że skoro dolna stacja wyciągu narciarskiego
będzie w rejonie ul. Senatoryjnej to wiadomo, że tam powinien być kompleks parkingów. Zapytał czy ta
sytuacja nie jest czasem przegapiona? I czy już w studium nie trzeba wpisać ewentualnych parkingów?
W tej okolicy w sobotę i w niedzielę nie ma miejsca, wszystko jest zablokowane. Gdyby znalazł się
inwestor i chciał budować dolną stację to w tym miejscu obligatoryjnie muszą być miejsca na parkingi.
Zapytał  czy  nie  należy  już  zmienić  studium,  czy  należy  to  zrobić  dopiero  przy  zmianie  planu
zagospodarowania przestrzennego?
Burmistrz – powiedziała, że na załączniku nr 2 znajdują się skróty MG-US czyli np. usługi sportowe
i pod tymi usługami sportowymi jest odnośnik w ustawie co się tam kryje. Jeżeli jest kompleks sportowy
to w tym również są parkingi. Powiedziała, że zaraz poprosi Panią Dorotę Łukasik, aby przeczytała co
się kryje pod tymi usługami i zaraz wszystko będzie wiadomo.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że zależy mu na tym, aby tego zapisu pilnować, gdy będzie już po
zmianie studium a przed zmianą planu zagospodarowania przestrzennego to w tym momencie trzeba
wyraźnie zaznaczyć, gdzie będą te parkingi bo to jest bardzo ważne.
Dariusz Piotrowski  –  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  parking to  zgadza się  z  tym,  że  to jest  rzecz
niezbędna.  Tutaj Pani Burmistrz powiedziała o zapisach planu, ale nie zawsze tak jest w planie,  że
trzeba wpisać dosłownie, że musi być parking, bo nawet przy mieszkaniówce nie trzeba wpisywać tego
parkingu, bo z racji tego że ktoś mieszka to musi mieć miejsce by zaparkować samochód. Zapytał ile tak
ramowo lat potrwa jeszcze w ogóle ta sytuacja z tą kolejką? Kiedy będzie gmina mogła mieć już tą
kolejkę w Międzygórzu? Powiedział,  że przypomina, że można składać uwagi do planu, który będzie
uchwalany  na  teren  przy  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących.  Termin  składania  prawdopodobnie  do
marca. Powiedział, że wie, że nie da się określić, ale tak ramowo chociaż.
Burmistrz – odpowiedziała,  że radny sam sobie już odpowiedział  i  powiedziała,  że jeżeli  nie będzie
negatywnych opinii to sam dokument będzie bardzo szybko, ale wiadomo, że będzie się wypowiadała
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Parki Krajobrazowe i  nadleśnictwa oraz inne instytucje. To
wszysko zależy od tego jak długo będzie trawało wydawanie przez te jednostki opinii,  czy nie będzie
jakiś zaleceń.
Dariusz Piotrowski – zapytał jakie jest nastawienia Lasów? Powiedział, że Gmina przecież nie robi tego
w ciemno.
Burmistrz  – odpowiedziała,  że  nastawienie  Lasów  państwowych  jest  pozytywne  skoro  po  wizycie
u  Pana Dyrektora Adama Płakseja gmina przystępuje do zmiany studium.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/302/17
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka

6/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji
projektu, pn.:  „Historyczne wieże kłodzkiego pogranicza”. 
Burmistrz – poinformowała, że Gmina ma zabezpieczone środki na realizację przedmiotowego projektu,
ale przy realizacji  tego projektu potrzebna jest  także odrębna uchwała,  która mówi wyłącznie  o tym
projekcie  i  środkach  przeznaczonych  na  jego  realizację.  Powiedziała,  że  ta  sama sytuacja  dotyczy
następnego projektu uchwały.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do realizacji projektu,
pn.:  „Historyczne wieże kłodzkiego pogranicza”. (11 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski  – poprosił o przedstawienie krótkiej informacji dla mieszkańców, aby wiedzieli na
czym polega ten projekt.
Burmistrz – poinformowała, że projekt obejmuje po stronie polskiej:
- wykonanie prac konserwatorskich i renowacyjnych średniowiecznej Baszty Kłodzkiej w Bystrzycy Kłodzkiej, 

wraz z remontem części przyległego do obiektu chodnika, dostosowanie obiektu do celów turystycznych,
- zakup wyposażenia do obiektu, urządzenie ekspozycji historycznych,
- działania promocyjne i transgraniczne.
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Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/303/17
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu, 

pn.:  „Historyczne wieże kłodzkiego pogranicza”

7/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji
projektu, pn.:  „Poznaj Sudety na nartach”.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2017 r.
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do realizacji projektu,
pn.:  „Poznaj Sudety na nartach”. (11 za, jednogłośnie)
Burmistrz – powiedziała, że w projekcie uchwały będzie autopoprawka, gdyż pierwotna wersja projektu
uchwały zawierała kwotę 15 % zabezpieczenia tj. 58 437 euro  a należało zabezpieczyć pełną kwotę
tj. 389 580 euro. Powiedziała, że projekt obejmuje po stronie polskiej:
- zakup ratraka, budowę parkingu w miejscowości Spalona na dz. nr 57/20, budowę  oświetlenia terenu tras
narciarskich w miejscowości Spalona na dz. nr 61,
-  działania promocyjne i transgraniczne.
Dariusz Piotrowski – zapytał czy chodzi o dwie trasy przy schronisku „Jagodna”?
Przewodniczący Rady – powiedział, że oświetlony będzie bunkier.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że dobrze i zapytał czy przy schronisku „Jagodna”?
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  projekt  przewiduje budowę  parkingu  w  miejscowości  Spalona  na
dz. nr 57/20  i zapytał która to działka?
Mieczysław Kamiński – zapytał czy to działka po prawej stronie schroniska jak się jedzie do Mostowic?
Burmistrz – odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/304/17
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu, pn.:  „Poznaj Sudety na nartach”

8/  Przewodniczący Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  taryfy  za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca
Kłodzka na okres od dnia 01 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka
na okres od dnia 01 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r. (10 za, przy 2 wstrzymujących się).
Dariusz Piotrowski –  zapytał  czy tutaj robimy podwyżkę a następnie robimy dopłatę i  zerujemy to?
I zapytał czy ani przedsiębiorca, ani osoba prywatna oprócz tej opłaty abonamentowej 1 zł z czymś na
cały rok nie dostanie podwyżki?
Burmistrz – odpowiedziała, że dokładnie to samo było powiedziane na posiedzeniu Komisji  Budżetu
i Finansów, które odbyło się przed momentem. Na kształtowanie się poziomu cen i stawek opłat rzutuje
wzrost  kosztów ponoszonych  przez  Zakład  Wodociągów i  Kanalizacji,  który  jest  spółką  związanych
z przyjmowaniem do eksploatacji  środków trwałych  z prowadzonych  inwestycji,  a  także realizowane
przez nią remonty. Powiedziała, że wzrasta podatek od nieruchomości i amortyzacja, która jest kosztem.
Ponadto planowane są dalsze inwestycje  w tej  części miasta Bystrzyca Kłodzka,  w której  są domki
jednorodzinne  tj.  ul.  Widokowa,  ul.  Błękitna.  W  chwili  obecnej  brak  tam  sieci  kanalizacyjnej
i wodociągowej. Dzisiejsza podwyżka to 0,14 zł za 1 m3 wody i 0,22 zł za 1 m3 ścieków. Dla osób, które
posiadają podliczniki opłata wzrośnie o 1,68 zł w skali roku. Ta sama sytuacja dotyczy przedsiębiorców.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że sprawa jest trudna, ale trzeba ją jakoś rozwiązać. Jeżeli chodzi
o brak kanalizacji i ewentualnie wody w niektórych miejscowościach oraz w Bystrzycy Kłodzkiej gdzie się
rozbudowuje osiedle domków jednorodzinnych to powiedział, że już wcześniej sygnalizował, że gmina
wyjdzie na tym „jak Zabłocki na mydle” tzn. że duża tam  ilość działek  została sprzedana na gruncie
prywatnym a ktoś na tym zarobił.  Inne osoby się tam wybudują  i  będą miały do Gminy roszczenia
i żądania jeżeli chodzi o zbrojenie terenu. I to się w tej chwili już pojawia. Sytuacja będzie podobna jak
przy tych działkach obok drogi, gdzie Gmina musiała włożyć więcej pieniędzy niż uzyskała ze sprzedaży
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tych działek.  Przy uchwalaniu planu zagospodarowania  przestrzennego trzeba się zastanawiać jakie
będą  konsekwencje  i  skutki.  Powiedział,  że  dla  radnego  i  większości  radnych  ważniejsze  by  było
rozwiązanie  problemu  kanalizacji  w  Międzygórzu  łącznie  z  Wilkanowem  niż  wchodzenie  w  budowę
kanalizacji dla domków jednorodzinnych w tym rejonie. Z uwagi na fakt, że nie ma aktualnie podwyżek
dla  mieszkańców i  przedsiębiorców,  którzy za wodę i  ścieki  zapłacą tak jak dotychczas,  należy się
cieszyć,  ale nastąpi  to kosztem budżetu Gminy,  gdyż  musi  znaleźć dodatkowe środki  finansowe na
dopłatę  do  taryf.  Powiedział, że  skoro  Gminę  na  to  stać  to  będzie  tak  jak  pozostali  głosował  za
przyjęciem projektu uchwały, gdyż jest to zasadne, bo spółka realizuje szereg ważnych inwestycji i też
musi „parę groszy” znaleźć a mieszkańcy są też ważni.
Burmistrz – powiedziała, że aktualnie trwają z rozmowy inwestorem na temat Międzygórza i być może
przyszły  inwestor  ewentualnie zrobi sieć kanalizacyjną.  Wybudowanie sieci  kanalizacyjnej  na osiedlu
domów jednorodzinnych  w Bystrzycy  Kłodzkiej  to  koszt  rzędu  1-1,5  mln  zł,  a  w  Międzygórzu  sieć
kanalizacyjna z lokalną oczyszczalnią ścieków to ok. 15 mln zł.
Prezes  ZWIK –  powiedziała,  że  Burmistrz  przedstawiła  najtańszy  z  IV  wariantów,  który  został
przygotowany dla Międzygórza wraz z Wilkanowem. I wariant z przesyłem przez Wilkanów, II wariant
z odbiorem ścieków przez Wilkanów, III wariant z lokalną oczyszczalnią na terenie Międzygórza i ścieki
są zabierane tylko z  Międzygórza i IV wariant  z lokalną oczyszczalnią na terenie Międzygórza  i ścieki
są zabierane z części Wilkanowa tłoczną kanalizacją a część Wilkanowa odprowadzamy do Bystrzycy
Kłodzkiej. Wszystkie warianty mają przygotowane kosztorysy. Powiedziała, że dzięki temu, że ta taryfa
jest  w taki  sposób przyjmowana spółka może w każdej  sytuacji  zareagować.  Przed remontem ulicy
Słowackiego spółka wykona najbardziej newralgiczne prace i nie szuka pieniędzy na zewnątrz, gdyż je
posiada. Amortyzacja dla spółki jest dużym kosztem, ale jest materiałem na odtworzenie majątku i stąd
te pieniądze  są bardzo ważne.  Spółka  dostała  pieniądze  z PROW-u,  choć umowa  nie  jest  jeszcze
podpisana na osadę nadleśnictwa w Szklarce.
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że jak zatwierdza się taryfę to zgodnie z ustawą powinien być
dołączony plan modernizacji i trzeba by go było aktualizować, jest jakaś pewna informacja na ten temat
i dlatego jest dyskusja, ale na dzisiejszej sesji tego się nie rozpatrzy, ale trzeba się temu przyglądać, bo
szczególnie radnym zależy na Międzygórzu i Wilkanowie a ten temat jakoś trzeba rozwiązać.
Burmistrz – powiedziała, że plan jest przyjęty do 2018 r.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/305/17
w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka 
na okres od dnia 01 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r.

9/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  dopłat  do  taryf  dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2017 r.
zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  dopłat  do  taryf  dla  zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. (12 za, przy 1 wstrzymującym się).
Burmistrz – powiedziała, że przy tej dopłacie 600 tys. zł w skali roku brakuje 142 200 tys. zł i ta kwota
będzie zwiększona w momencie kiedy pojawią się wolne środki.
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że chciał  zapytać czy to starczy i odpowiedział,  że nie starczy.
Powiedział, że w paragrafie 2 projektu uchwały środki finansowe zapewnione w budżecie gminy w dziale
400  rozdz.  40001  w  kwocie  275  tysiące  zł  to  jest  dopłata  do  wody  a  w  dziale  900  rozdz.  90001
w kwocie 469 tysięcy zł to dopłata do ścieków.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII/306/17
w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

 i zbiorowego odprowadzenia ścieków
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Ad. 4.   Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej.
Mieczysław  Kamiński  – powiedział,  że  sprawozdanie  było  dokładnie  omówione  na  komisji,  była
merytoryczna  dyskusja.  Środowiskowy  Dom  działa  prawidłowo,  dobrze  by  było,  gdyby  liczba
podopiecznych została zwiększona.
Agnieszka  Jędrak  -  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w  dniu
23  lutego  2017  r.  przyjęła  sprawozdanie  z  działalności  Środowiskowego  Domu  Samopomocy
w Bystrzycy Kłodzkiej  (8 za, jednogłośnie).

Przewodniczący Rady z uwagi na brak pytań i uwag, stwierdził,  że Rada Miejska zapoznała się ze
sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej.

Ad. 5. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli.
Burmistrz – powiedziała, że wynagrodzenia tzw. „14” zostały wypłacone nauczycielom w terminie tj. do
31 stycznia 2017 r. Kwota, która była do wypłacenia to 35 753,79 zł. W porównaniu do zeszłego roku nie
była to duża kwota. Jeżeli w tym roku gmina będzie miała jakiekolwiek odprawy z uwagi na przejście
niektórych nauczycieli  na emerytury to może się tak zdarzyć, że ta kwota do wypłaty będzie jeszcze
mniejsza w przyszłym roku.
Agnieszka  Jędrak  –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
23  lutego  2017  r.  przyjęła  sprawozdanie  ze  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  w  2016  (8  za,
jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że patrząc z perspektywy września 2017 r., jeżeli Gmina przejmie
Zespół Szkół Ogólnokształcących to będzie o 50 etatów nauczycielskich więcej i czas pokaże jak będzie
wyglądało to sprawozdanie. Na dzień dzisiejszy wynagrodzenia zostały nauczycielom wypłacone.

Przewodniczący Rady  z uwagi na brak pytań i uwag, stwierdził,  że Rada Miejska zapoznała się ze
sprawozdaniem ze średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2016.

Ad. 6.     Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady.
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady odbytej w dniu 27 stycznia
2017 r. oraz protokołu z z XXXVI sesji Rady odbytej w dniu 13 lutego 2017 r. 
W związku z tym, że nie było innych uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół  z XXXV sesji Rady
Miejskiej odbytej w dniu 27 stycznia 2017 r.  pod głosowanie.

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 2  7 stycznia 2017 r. 

W związku z tym, że nie było innych uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXVI sesji Rady
Miejskiej odbytej w dniu 13 lutego 2017 r.  pod głosowanie.

Ra  da w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie przyjęła protokół
z XXXVI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 13   lutego 2017 r. 

Ad. 7. Informacje Burmistrza.  
- 31.01.2017 r. odbyło się spotkanie z p. Adamem Płaksejem dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w sprawie wydania pozytywnej opinii do zmiany studium części Międzygórza (połączenie
Międzygórza wyciągiem z trasą zajazdową z Czarną Górą), spotkanie z przedstawicielami  PGNIG S.A.
w  sprawie  zgazyfikowania  Długopola-Zdroju  a  także  spotkanie  z  przedstawicielami  Dolnośląskiej
Instytucji  Pośredniczącej  w  sprawie  możliwości  przyłączenia  sieci  kanalizacyjnej  z  basenem  do
zaprojektowanej sieci kanalizacyjnej z podstrefy ekonomicznej,
- 01.02.2017 r. miało miejsce spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjalnych z Gminy
Bystrzyca Kłodzka w sprawie nowego systemu oświaty i przygotowania do nowego roku szkolnego oraz
odbył się koncert Kałudi Kałudowa i jego uczniów,
- 02.02.2017 r. odbyło się spotkanie z p. Romanem Staszórem w sprawie inwestycji w Międzygórzu,
- 07.02.2017 r. miało miejsce spotkanie ze starostą Usti N/Orlicą p. Petrem Hajek i partnerami czeskimi
w sprawie przystąpienia Gminy Bystrzyca Kłodzka do projektu Single Tracks,
-  08.02.2017  r.  odbyło  się  spotkanie  z  projektantem  sieci  kanalizacyjnej,  sanitarnej  i  deszczowej
p.  Zbigniewem  Wnukiem w sprawie  możliwości  przyłączenia  sieci  kanalizacyjnej  basenu.  Spotkanie
odbyło  się  przy  współudziale  p.  Beaty  Hucaluk-Szpanier  wiceburmistrza  Bystrzycy  Kłodzkiej,

9



p. Tadeusza Zielińskiego sekretarza Gminy Bystrzyca Kłodzka, p. Marty Koniecznej-Morawy prezesa
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej, p. Moniki Pyrcz-Jurczyk kierownika
Wydziału Przedsiębiorczości i Rozwoju Lokalnego oraz p. Ewy Koczergo kierownika Wydziału Turystyki
i Kultury Fizycznej. Tego dnia miało także miejsce spotkanie przy współudziale p. Janiny Guni skarbnika
Gminy Bystrzyca Kłodzka w Orlickim Zahori  ze starostą p.  Wojciechem Szpindlerem,  p.  Tomaszem
Korczakiem  burmistrzem  Międzylesia,  starostą  Destnej  w  sprawie  podpisania  o  dofinansowanie
następujących wniosków o środki Europejskiej Współpracy Terytorialnej:
1. Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis Programu Interreg V-A R.Cz-P:
1) „Zapomniane ścieżki sudeckie”,
2) „Jak tu się wcześniej żyło”
3) „Baśniowa kraina u nas się zaczyna”.
2. Program Interreg V-a R.Cz-P:
1)  „Modernizacja  wyposażenia  i  wzajemna  pomoc  w  sytuacjach  kryzysowych  w  górach  Orlickich
i Bystrzyckich”.
Ww. umowy o współpracy podpisano 03 lutego 2017 r.
- 09.02.2017 r. odbyło się spotkanie z wiceprezesem Wojewódzkiego Funduszu Środowiska    p. Jerzym
Ignaszakiem w sprawie możliwości współfinansowania przyłączy gazowych w uzdrowisku oraz spotkanie
z  p.  Krzysztofem  Kumorkiem  asystentem  wicewojewody  Dolnośląskiego  w  sprawie  pozwolenia  na
budowę wiaduktu przy ul. Unii Lubelskiej dla Starostwa Kłodzkiego,
- 10.02.2017 r. miało miejsce spotkanie z przedstawicielami firmy Moris Polska Sp. z o.o. Warszawa
p.  Michałem  Rutkowskim  dyrektorem  ds.  rozwoju  w  sprawie  finansowania  remontu  basenu
w partnerstwie publiczno-prywatnym,
-  13.02.2017  r.  odbyła  się  sesja  nadzwyczajna  Rady  Miejskiej  w  sprawie  przejęcia  przez  Gminę
Bystrzyca  Kłodzka od Powiatu  Kłodzkiego  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w Bystrzycy  Kłodzkiej
uchwałą  w  sprawie  przejęcia  od  Powiatu  Kłodzkiego  do  dalszego  prowadzenia  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bystrzycy Kłodzkiej oraz Gimnazjum nr 1 z Oddziałami
Integracyjnymi i Oddziałami Sportowymi im. Kardynała Stanisława Wyszyńskiego w Bystrzycy Kłodzkiej
oraz  ustalenia  sieci  szkół  uchwałą  w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
-  14.02.2017  r.  odbyło  się  spotkanie  z  p.o.  nadleśniczego  Nadleśnictwa  Międzylesie  p.  Łukaszem
Duszyńskim  w sprawie  inwestycji  Nadleśnictwa  w Międzygórzu  oraz  spotkanie  z  p.  Joanną  Pędrak
w sprawie kolizji sieci energetycznej przy trasie podziemnej - potrzeba nowego dodatkowego projektu,
- 15.02.2017 r.  miał  miejsce udział  w posiedzeniu  Zarządu Powiatu Kłodzkiego w sprawie  ustalenia
zasad i  warunków przejęcia  od Powiatu  Kłodzkiego Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w Bystrzycy
Kłodzkiej  a  także odbyło  się  spotkanie  z  p.  Małgorzatą  Ruchniewicz  w sprawie  reedycji  Monografii
Bystrzycy Kłodzkiej,
-  16-17.02.2017 r.  miał  miejsce jubileusz  88-lecia  p.  Kazimierza Kutza i  promocja  Gminy Bystrzyca
Kłodzka w Teatrze Śląskim w Katowicach,
- 20.02.2017 r. odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu Kłodzkiego w sprawie zasad przejęcia przez
Gminę Bystrzyca Kłodzka Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej,
- 21.02.2017 r. odbyło się spotkanie z Dyrekcją i Radą Pedagogiczną Zespołu Szkół Ogólnokształcących
w  Bystrzycy  Kłodzkiej  oraz  sprawdzano  gotowość  Gminnego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego
dot. zatoru na rzece Nysa Kłodzka.
Burmistrz – odczytała treść dwóch pism przygotowanych przez Gminę do Starosty Kłodzkiego Macieja
Awiżynia  i  do  Marszałka  Województwa  Dolnośląskiego  Cezarego  Przybylskiego  a  dotyczących
przekazania  Gminie  przez  Powiat  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  do  prowadzenia  i  obaw
związanych  z projektem aktualnie  realizowanym przez ZSO na kwotę  250 tys.  zł,  którego koszty w
związku  z  przejęciem  placówki  ewentualnie  będzie  musiała  zwrócić  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka.
Powiedziała, że Zarząd Powiatu nie chce oddać Gminie budynku szkoły tłumacząc, że nie może tego
zrobić w formie darowizny, z uwagi na fakt, że LO jest w projekcie i Powiat obawia się, że będzie musiał
oddać środki w wysokości 250 tys. zł. Powiedziała, że Gmina Bystrzyca Kłodzka deklaruje utrzymanie
trwałości  projektu  po  zakończeniu  jego  realizacji  a  zakupione  wyposażenie  z  projektu  zostanie
w budynku, nie zmieni się także grupa docelowa projektu a zmieni się jedynie organ prowadzący szkoły.
Powiedziała, że Gmina poprzez te pisma zabezpiecza się, by mieć pewność, jakie konsekwencje może
ponieść w związku z przejęciem Zespołu Szkół Ogólnokształcących.
Marian Adamów – powiedział, czy  zapytanie w tej sprawie nie może iść do Ministerstwa, gdyż Gmina
nie  jest  jedynym  przypadkiem  w Polsce,  gdzie  są  takie  przekazania  budynków przy  okazji  reformy
szkolnictwa.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  jest  Urząd  Marszałkowski  i  RPO  a  w  każdym  województwie  są  inne
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wytyczne.  Gdyby się okazało, że opinia Marszałka byłaby negatywna to wówczas Gmina wystąpi do
Ministerstwa. Najważniejszą sprawą jest przejęcie Zespołu Szkół Ogólnokształcących od Powiatu. W tej
sprawie odbyły się spotkania z radami pedagogicznymi,  z dyrekcją każdej ze szkół.  Powiedziała,  że
podczas  spotkania  z  p.o.  nadleśniczego  Nadleśnictwa  Międzylesie  p.  Łukaszem  Duszyńskim  lasy
zadeklarowały  20%  wkładu  do  wniosku  Powiatu.  Zarząd  Dróg  Powiatowych  zgłosił  jako  osuwisko
skarpę,  która  się  osuwa  w  Miedzygórzu  i  mogą  na  to  pozyskać  środki.  Gmina  prosi  Wojewodę
o przyśpieszenie  w wydaniu  pozwolenia  na budowę  przy usuwaniu  tego osuwiska.  Powiedziała,  że
druga  inwestycja  to  Wodospad  Wilczki  włącznie  z  deptakami.  Gmina  ma  zabezpieczone  środki
w wysokości 20 tys.  zł  na partycypację w kosztach naprawy drogi do Ogrodu Bajek w Miedzygórzu
a całość przedsięwzięcia ma wynieść ok. 700 tys. zł. Powiedziała, że teren przy kościele jest podzielony
w ten sposób, że część schodów jest Parafii, część należy do Gminy a trzecia część jest własnością
Nadleśnictwa i  spytała czy radni wyrażą zgodę,  aby oddać darownizną tą część schodów gminnych
Nadleśnictwu, gdyż nie mogą inwestować w cudzą własność? Powiedziała, że część gminna to parę
metrów kwadratowych. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że jak najbardziej.
Burmistrz  – powiedziała,  że  Gmina  otrzymała  65%  środków  na  zmediowanie  i  skanalizowania
podstrefy.  Odprowadzenie  sieci  kanalizacyjnej  będzie  niedaleko  basenu  przez  park.  Jest  w  chwili
obecnej  ustna  zgoda  Dolnośląskiej  Instytucji  Pośredniczącej,  że  jeżeli  będzie  wybudowana  sieć
kanalizacyjna z podstrefy to bedzie zgoda, aby inne podmioty, które są po drodze mogły się również
w nią włączyć. Zapytanie zostanie sformułowane także na piśmie. Dzięki temu ekipa, która projektuje
basen będzie mogła dostać ze Starostwa Powiatowego pozwolenie na budowę.  Spotkanie w sprawie
zgazyfikowania  Długopola-Zdroju  dotyczy  tego,  że  gaz  sieciowy  nie  będzie  dostarczany  do  takich
małych miejscowości, gdyż me ma wskaźnika zwrotu inwestycji po kilku latach i w związku z tym jest
możliwość  wybudowania  stacji  redukcyjnej  do  gazu  LPG.  Gmina  wysłała  zapotrzebowanie  przez
Uzdrowisko i mieszkańców prywatnych na tego typu stację. Podziękowała Uzdrowisku i Panu Januszowi
Gałanowi za pomoc w ustaleniu zapotrzebowania. Powiat otrzymał od Wojewody pozwolenie na budowę
wiaduktu.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że sprawa ze strefą idzie do przodu a to dofinansowanie to bardzo
dobra rzecz i zapytał o spotkanie  w sprawie projektu Single Tracks.
Burmistrz – powiedziała, że w pierwszym naborze projekt nie przeszedł będzie drugi nabór wniosków
i Pan Starosta Usti N/Orlicą chciałby wspólnie z Gminą Bystrzyca Kłodzka przystąpić do jego realizacji.
Ze  strony  czeskiej  jest  Gmina  Zdobnice,  a  z  polskiej  strony  brak  jest  zainteresowania  pozostałych
samorządów przedmiotowym projektem. Wiele gmin zrezygnowało z udziału w projekcie. Powiedziała,
że dokumentacja jest przygotowana więc Gmina skorzysta z drugiego naboru.
Dariusz Piotrowski – zapytał czy decyzja na drogę do Spalonej ma być do wtorku czy do końca lutego?
Burmistrz – powiedziała, że 1 lub 2 marca br. ma się odbyć posiedzenie Komitetu Monitorującego.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że dobrze.
Burmistrz – powiedziała, że nie jest w stanie powiedzieć czy Komitet zajmie się tą sprawą, ale Prezes
ZWiK będzie ustalała harmonogram z Panem Krajnikiem, gdyż w chwili obecnej nie wiadomo, czy sieć
kanalizacyjna będzie robiona od strony Starej Bystrzycy czy od Spalonej.

Ad. 8. Zapytania radnych.  
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  w  informacji  Burmistrza  z  ubiegłego  miesiąca  pojawiła  się
informacja,  że  odbyło  się  spotkanie  z  Wicewojewodą  Kamilem  Krzysztofem  Zielińskim  w  sprawie
inwestycji „Budowa elektrowni szczytowo – pompowej w Młotach” i poprosił o  informację w tej sprawie.
Burmistrz – powiedziała,  że  Wicewojewoda poprosił,  aby Gmina przekazała mu wszystkie materiały
jakie posiada na ten temat, gdyż jest zainteresowanie strony rządowej tą elektrownią a ma to związek
z zainteresowaniem chińczyków. 
Mieczysław  Kamiński  – powiedział,  że  co  prawda  zima  odpuściła,  ale  wielokrotnie  „oberwał”  od
mieszkańców za śliskie chodniki w niektórych dniach, gdzie nie było to zrobione jak należy i był problem.
Burmistrz – powiedziała, że Gmina za każdym razem interweniowała, ale nie zawsze dało się to usunąć
od razu. Najgorzej było w dniach 15 i 16 lutego br.

  Ad. 9.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady -  poinformował,  że  następna sesja  Rady Miejskiej  jest  planowana na dzień
31 marca 2017 roku. 
Burmistrz – powiedziała, że jeżeli Gmina dojdzie z Powiatem do porozumienia w sprawie przejęcia ZSO
to  zaraz  po  sesji  Powiatu  tj.  po  10  marca  br.  będzie  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  i  sesja
nadzwyczajna.
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Przewodniczący Rady – powiedział, że do Biura Rady wpłynęła nastepująca korespondencja:
 z RIO w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady

Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 20 grudnia 2016 r. oraz opinii o prawidłowości planowanej
kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 20 grudnia
2016 r.,

 informacja od Pana Krzysztofa Hamerlińskiego w sprawie braku realizacji ustaleń, które zostały
zawarte między ZUK-iem a Panem Hamerlińskim,

 protest mieszkańców z Poręby w sprawie podwyżki za śmieci,
 informacja od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie sprawiania pogrzebu na podstawie art. 44

ustawy o pomocy społecznej,
 informacja od Wojewody Dolnośląskiego, że na stronie internetowej urzędu pojawiły się nowe

zakładki,
 pismo OPZZ  w sprawie opinii  o projekcie ustawy o  dostosowaniu sieci szkół podstawowych

i gimnazjiów do nowego ustroju szkolnego,
 informacja w sprawie działalności Biblioteki Publicznej w Bystrzycy Kłodzkiej.

Ad. 10.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że na dzisiejszej sesji  uchwałą został przyjęty plan pracy Rady
Miejskiej na 2017 r. a 27 stycznia 2017 r. został przyjęty plan pracy komisji stałych Rady Miejskiej i jeżeli
dwa zadania z  planu pracy Komisji Edukacji,  Kultury i Sportu zostały przeniesione to trzeba zmienić
uchwałą plan pracy komisji stałych Rady Miejskiej. Powiedział, że to jest formalność ale trzeba to zrobić.
Burmistrz – powiedziała, że się zgadza, ale to jest wola radnych.

Ad. 11.  Zamknięcie obrad.   
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  złożonych  na  pismie  sekretarzowi  sesji  wniosków
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny
udział  i  zamknął obrady trzydziestej  siódmej  sesji  Rady Miejskiej  VII  kadencji  w Bystrzycy Kłodzkiej
o godz. 12.30.
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